Palácio Legislativo Agua Grande

Estância Turística de Paraguaçu Paulista

ea raguaat Paul is t.
"ro taco I 3: 02977

rr 	2.9/01/71-121:f
Re. aval h1

INDICAÇÃO N°  00S/2020

Indica a limpeza da Praça existente
na Rua Hishiro Mishioka, no
Conjunto Habitacional Antônio Paes
Leme.

Excelentíssimo Senhor

SERGIO DONIZETE FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística

Paraguaçu Paulista

0 Vereador infra-assinado, em conformidade com as normas
regimentais, IN DICA à Exma. Sra. Prefeita Municipal, Almira Ribas Garms, a
limpeza da Praça existente na Rua Hishiro Mishioka, no Conjunto Habitacional
Antônio Paes Leme.

JUSTIFICATIVA

Vimos sugerir a Vossa Excelência, que tome providências
objetivando a limpeza da Praça existente na Rua Hishiro Mishioka, no Conjunto
Habitacional Antônio Paes Leme.

0 local, de propriedade da municipalidade, apresenta alta
vegetação, conforme demonstrado nas fotos anexadas.

Assim, necessário que a administração pública tome as
providências necessárias objetivando garantir a saúde e segurança dos munícipes,
uma vez que os moradores das adjacências do local temem com o aparecimento de
animais peçonhentos em suas residências, além da possibilidade de proliferação do
mosquito Aedes Aegypti, o que pode ser em decorrência do acúmulo da vegetação
alta dos terrenos em questão.

Palácio  Le slativo Agu G nde, 29 de janeiro de 2020.

—FERREIRA
Vereador

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 33614047— CEP 19703-060 — Paraguaçu Paulista (SP)

CN Pi 51.500.619/0001-04 — Website: www.ca ma ra paraguacu.sp.gov.br

	Page 1